
Rizikové pití alkoholu - definice, vysvětlení, co je to

Rizikové pití je taková úroveň konzumace nebo charakter pití, které pravděpodobně povedou k
poškození, bude-li návyk v pití přetrvávat; podle pracovní definice WHO (Světová zdravotnická
organizace) je to více než 20 g alkoholu denně pro ženy a více než 40 g alkoholu denně pro
muže (viz. jak vypočítat obsah alkoholu v nápoji).

      

Škodlivé pití je definováno jako "způsob pití způsobující škody na zdraví, fyzickém nebo
duševním". Masivní epizodické pití (někdy označované jako binge drinking), které může být
zvláště škodlivé ve vztahu k některým formám poškození zdraví, lze definovat jako vypití
nejméně 60 g alkoholu při jedné příležitosti.

  

Závislost na alkoholu je seskupení fyziologických, behaviorálních a kognitivních fenoménů, kdy
má požívání alkoholu pro daného jedince mnohem vyšší prioritu než jiné typy chování, které
dříve měly větší hodnotu.

 1 / 1


